It[em] si sit exco[m]municat[us]. de re iudi. ad pbandu[m] It[em] si sit p[er] sanguine[us] aduersariu[m] v[er]o fuerit aduocat[us] in eade[m] causa. de ap. postremo.

It[em] si sit laic[us] iudex z res sit ecclesiastica vel de foro ecclesiastico. vel si re[us] sit clericus. de iudi. quato. z. c. at si clerici

It[em] si sit laicus n[on] d[omi]ni iudicare de reb[us] ecclesiasticis. de iu. patro. q[uo]d autem

It[em] si cora[m] n[on] suo iudice p[er]fessus vel p[er]uictus fuerit n[on] nocet. de iudi. at si clerici

It[em] si n[on] sit de eode[m] foro. vt puta si n[on] habeat domiciliu[m] in territorio v[er]o r[ati]o officij vel delicti p[er]ueniat. nec p[er]fessus e[st] tacite vel expresse. q[uo]d q[ui]s sortit[ur] for[um] alicui[us] p[er] ista. de fo. cope. l. i. cet. nec p[er]uenit ille r[ati]o delicti nec ratione rei ille em[er]it debet iudicare d[omi]ni re. puta in cui[us] territorio est res. actor em[er]it d[omi]ni sequi for[um] rei. de fo.

Exceptiones

compe. cū sit **I**tem si recusat sit iudex debz
causam alicui p̄sone idonee de p̄sensu p̄tinz
delegare. de appel. cū speciali

Item si p̄ se v̄l p̄ aliū funct⁹ sit officio suo sel
ampl⁹ nō pōt cognoscere. de offi. dele. i. lit/
ter⁹ **I**tem si ad certū tps sit data iurisdicō
nisi de p̄sensu p̄tinz proget ⁊ h̄ añ lapsū tē/
poris. de offi. dele. de causis

Item si fuerit archieps nō dz iudicare d̄ caus
suoz suffraganeoz nisi p̄ appellatōz ad eum
fuerit delata cā v̄l deuoluta v̄l a suo supio/
re h̄ habeat. d̄ offi. dele. cū nō ignores

Item si p̄tinz nomen iudic⁹ fuerit exp̄sum eo
mortuo. successor nō pōt cognoscere. d̄ of. le.

Item si mādator decesserit re itegra nisi facta
citatiōe nō pōt cognoscere. d̄ off. dele. insinuāte

Item si p̄sumat q̄ iudex fecerit sniam ad vo/
luntatē alteri⁹. d̄ eo q̄ mit. i. pos. cū sint

Item si sit delegat⁹ p̄ annū a tpe late snie quē
ligant nō pōt absoluere. de off. dele. q̄renti

Item si sit cōmēsalis aduersarij v̄l sit nat⁹ de
tra sua l̄ sit i districtu v̄l p̄tate sua v̄l si nō au
deat ad iudicē accedere sine piculo mort⁹ li
cet habeat l̄ras d̄ p̄ducto. v̄l lit. nō p̄tel. acce
dens **I**tem si sup̄ p̄uilegijs pape cā p̄tat nō
pōt ali⁹ d̄ cā illa cognoscere. d̄ iud. cū p̄uenit
set. **I**tem si altero iudice p̄sule citat⁹ fuerit re⁹
nō tenet r̄ndere. d̄ off. dele. prudētiā ⁊ c. cum
causam. **I**tem si a iudice sup̄ aliq̄ certo arti
culo appellauerit ad papā p̄t ip̄m h̄re suspe
ctū. de appel. ad h̄.

Item si p̄ l̄ras v̄l p̄ nūciū nō excusauit se iter/
esse n̄ posse v̄l nō velle. d̄ of. dele. prudētiā